
 

プ レ ス リ リ ー ス 

平成 26年 12月 30日 

 

 

報 道 各 位 

 

大阪堂島商品取引所 

 

 

「バイオエネルギー指数（BEI）」の公表休止について 

 

 

本所は、2008 年２月より、「バイオエネルギー指数（BEI）」を公表して参り

ましたが、2015年１月 30日をもって、当該公表を休止致します。 

 

「BEI」は、バイオエネルギー価格の動向を示すため、主要商品市場価格によ

り構成された商品指数として算出して参りましたが、米国におけるエネルギー

及び農産物に関する政策変化がすすむ等、バイオエタノールの生産環境が大き

く変貌するなかで、一定の役割を終えつつあるものと判断し、今般、公表を休

止することと致しました。 

 

これまで、ご活用頂いた皆様には、心から御礼申し上げます。 

 

 

以 上 


